adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306828 1 16 10,26 0,87 2,00 70 -0,3% 468,4 679,2 1,45 16,1 ok
16306828 2 16 10,26 0,96 2,05 70 0,2% 442,6 698,6 1,58 14,3 ok
16306828 3 16 10,26 0,87 1,89 70 -0,2% 426,3 674,4 1,58 16,4 ok
16306828 4 16 10,26 0,90 1,99 70 -0,4% 471,8 697,8 1,48 17,1 ok
16306828 5 16 10,26 0,85 1,97 70 -0,1% 437,8 695,6 1,59 14,5 ok
16306828 6 16 10,26 0,85 1,99 70 0,0% 459,4 707,7 1,54 17,5 ok
16306828 7 16 10,25 0,82 2,00 70 -0,2% 503,0 703,0 1,40 14,5 ok
16306828 x 16 10,3 0,87 2,0 70 -0,1% 458,5 693,8 1,52 15,8 ok
colada: 132ton max 10,3 0,96 2,1 70 0,2% 503 708 1,59 17,5
min 10,3 0,82 1,9 70 -0,4% 426 674 1,40 14,3
10/3/2016 12:51:18 PM

adelca .

LABDMTOH;; FFI:!;E:I:JI-‘J;;-:: ﬁ] q pE[THu
Method: Fe-10-F 10/3/2016 12:51:16 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306828
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.281 0.164 0.847 0.0163 0.0291 0.467 0.096 0.133
max 0330 0.550 1560 00430 0.0530
Mo Al v B Fe CE
% % % % % |
min
<x>(7) 0.022 0.0040 0.042 0.0003 97.82 0.445
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

Aceria del Ecuado

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Princ
11.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000068006
PAGINAS 1 DE 1

ipal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRQ DE COLADA: 27088472
1D: 382
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06,02.2017  AREA NCM 490,87 490,87 J 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 4200 477814 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 626,810 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 ! 18,600 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 I 1,312 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO ; Conforme NTE INEN 2167
F IS]Cq
08.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 | 17,014 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 ' 1,483 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 I 2,800 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 ‘ 12,030 m NTE INEN 2187
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple conf la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
: i —

Firma:

ING. JURN CARLOSRUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Ar.erla el Ecuador

Certificado N°: F2000000061

Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Sante Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130%12000
Cliente:
Direccidn;

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA corapa JuniDADES| € | Si | Ma | P § JCu)C )N | Mo A |Co| Ti {Ne [V W]/ Pob|B |50 ]zn|as| i [calcel|z La | CE | Longilud Rombosidacl Flecha | Soccién
o1 27088472 000 0,307 0,201 1,090 {0,020 0,016 | 0,001 0,011 [ 0,015 | 0,002 | 0,008 0,001 0,000 0.491

L 'L,L_ (lr’if ”-\AD’Q
W (..i &
Observacion:
Firma: /é")‘/[/)/

Josg LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067773

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
- e PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X08
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700763
D 674
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
20022017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 481,642 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 653,570 MPa NTE INEN 2167
20022017 ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
200220177  ALTURA R TRANSV 1,64 1,787 mm NTE INEN 2167
20.02.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,135 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES.TERMOTR&TTQ%.@W HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritﬁ\@ (:ab‘brﬁl&le.%gs‘f‘éﬁ/autorizadas reproducciones parciales del mismo.

b

Firma: Lf/b@)m

" VANESSARALHADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Qdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068022

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.03.2017 PRODUCTO: 1115 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X07
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDG: t0u0zast
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701432
D 120
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20.02.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,253 % ASTME415
20.02.2017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,148 % ASTME415
20.02.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,074 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20022017 FLUENCIA 550,0 420,0 441404  MPa  NTEINEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 634,061 MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,436 NTE INEN 2167
200220177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
200220177 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
20.02.20177  ALTURA R TRANSV 1,64 1,803 mm NTE INEN 2167
20022017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 3,645 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG ESPECIAL 7m 7,050 6,500 7,020 m NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: J‘_t




Gdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068023

PAGINAS 1DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R — S5 PRODUCTO: 1115 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X07
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIDO;- 10007437
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONDIGIONES DE ENSAYC:TEMP AMB 21 0
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701426
D 137
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN 1 Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0477 % ASTME415
MECANICO
20022017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 465,791 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 653,570 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,403 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,883 mm NTE INEN 2167
20022017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,630 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
20022017  LONG ESPECIAL 7m 7,050 6,500 7,020 m NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

VI8

Firma; /I "f{ 2
------ NESMLLADAREs--------
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CQO

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068495

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
17.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
No PEDIDO: 10007437
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701844
ID 603
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 453,496 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 609,323 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,450 % NTE INEN 2167
13.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,517 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,265 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
13.03.2017 LONGITUD ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

2 /)
//1/’/ /ﬁl | Q

Firma: i)




Qdelcu CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069341

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EEGHA DE EMISIDI — PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ko PERIDG: 10007240
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBIGIONES BE ENSAYS: TEMPANE20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702508
iD 1082
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 4200 460,913 MPa NTE INEN 2167
20032017  RESISTENCIA 560,0 618,209 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,200 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA ; 1,25 1,341 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
20032017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,937 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,835 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001;2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2'004.)' cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede repraducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
WARN
LN

Firma: Y AL




. 2 ECG CERTIFICADO DE CALIDAD
s ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

a

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000069344
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SEgi BE EiliSibi: o PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007345
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702440
1154
r Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
20032017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 440,185 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 607,235 MPa NTE INEN 2167
20.03.20177 ALARGAMIENTO 12,00 17,050 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,380 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.032017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,421 mm NTE INEN 2167
20032017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,020 mm NTE INEN 2167
20.03.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,690 mm NTE INEN 2167
20032017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004.y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
q// N

VANESSA jy/ LADARES

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069426

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
T — — PRODUCTO: 1120 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007535
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702553
ID 160
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN_ l _ Observaciones
QUIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) " 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
27.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 498,177 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 630,159 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
27.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,265 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.03.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,833 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,980 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboraterio. No estan autCorg\adas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069439

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FEGHA BE ERISION: —— PRODUCTO: 1120 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007535
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 20'°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702470
D 131
Fecha Caracteristicas de Inspeccion _Max Min Resultado de Analisis 1 UN ] Observaciones
QUIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
27.03.20177  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
27.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 482,130 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 654,448 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2167
27.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.03.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,875 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,790 mm NTE INEN 2167
27.03.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,970 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labgﬁo&% No—e%t‘ap]\autonzadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069491

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EECHA BE ERISTON; S4. 582048 PRODUGTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIBD: 10007d5q
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRIGIONES DE ENSATO: TEMP AMB 2170
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702437
D 736
Fecha Caracteristicas de Inspeccion L Max l Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREANOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 4200 462,133 MPa NTE INEN 2167
20032017 RESISTENCIA 560,0 625,525 MPa  NTEINEN 2167
20032017 ALARGAMIENTO 12,00 17,550 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,412 mm NTE INEN 2167
20032017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,963 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,310 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Selicde Calidad
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién est/:&'(& Eﬁ f./g\bfl)reito_ng, 5 erfta Ht%i'zfg\ttjas reproducciones parciales del mismo.




Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

31.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10007870
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

CERTIFICADO NRO: L1000069510

PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701997
ID 386
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | QObservaciones
QuIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 502,371 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 645,035 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
20.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,284 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,267 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,950 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,330 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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